
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
Γραμματεία Συγκλήτου Αθήνα, 29-11-2024

Ταχ. Δ/νση: Πανεπιστημίου 30
Πληροφορίες: Καλλιόπη Κολόβη Αρ. πρωτ.: 
Τηλέφωνο: 210 368.9764
e-mail: kakolovi@uoa.gr 

ΠΡΟΣ: -Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων 
  Έρευνας
-Αντιπρύτανι κ. Σ. Παπαϊωάννου
-Προέδρους Τμημάτων
 (όπως αναγράφονται στην παρούσα)
-Γραμματείες Τμημάτων

ΘΕΜΑ 1ο: Ανακατανομή τριών (3) θέσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης με 
τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 
κατόχους διδακτορικού)».

Σας διαβιβάζουμε απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου, της 
συνεδρίας της 27ης-11-2024, που αφορά στο ανωτέρω θέμα, για να λάβετε γνώση 
και παρακαλούμε για τις ενέργειες της αρμοδιότητάς σας.

Ο Πρύτανης
*

Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 
Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά

0001256710
A∆A: 97ΙΩ46ΨΖ2Ν-ΦΒ1

ΕΚΠΑ 02/12/2024
Α. Π.: Εισερχ. 131183



Απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου της συνεδρίας της 27-11-2024
(5η συνεδρία -με τηλεδιάσκεψη- ακαδημαϊκού έτους 2024-2025)

Θέμα 1ο
Ανακατανομή τριών (3) θέσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης με τίτλο «Δράσεις διά 

βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 
σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)».

Η Σύγκλητος λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την από 30-7-2024 απόφασή της (ΑΔΑ: 6ΛΞΦ46ΨΖ2Ν-3ΤΩ) με την οποία 
αποφασίστηκε η κατανομή 130 θέσεων εντεταλμένων διδασκόντων για απόκτηση 
ακαδημαϊκής εμπειρίας για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025.
2. Την προφορική ενημέρωση του Πρύτανη, σύμφωνα με την οποία α) το Τμήμα 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής & Διαχείρισης Φυσικών Πόρων δεν θα 
απορροφήσει 1 θέση και β) το Τμήμα Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών 
Σπουδών δεν θα απορροφήσει 2 θέσεις.
Αποφασίζει την ανακατανομή τριών (3) θέσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης με 
τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής 
διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)», για το 
ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 στα κάτωθι Τμήματα:

α/α Τμήμα Θέσεις
1. Ιστορίας και Αρχαιολογίας 1
2. Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών 1
3. Οικονομικών Επιστημών 1

Αθήνα, 29-11-2024
O Πρύτανης

*
Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της 
Γραμματείας Συγκλήτου και η διεκπεραίωσή του θα γίνει ηλεκτρονικά

A∆A: 97ΙΩ46ΨΖ2Ν-ΦΒ1




